de la lettre circulaire  N°0019/LC/MINMAP du 24 juin 2024 (suivant modèle joint), délivré par un 

organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre les 

cautions dans le domaine des marchés publics dont la liste figure dans la pièce 10 du DDC dont le 

montant s‟élève à quatre cent vingt mille (420 000) francs CFA et valable jusqu'à trente (30) jours 

au-delà de la date initiale de validité des offres. L‟absence de la caution de soumission délivrée par une 

banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère

[...]

mauvaises pratiques, bien vouloir appeler la CONAC au numéro 1517, l‟Autorité chargé des Marchés 

Publics (MINMAP) SMS ou appel aux numéros suivants : (+237) 673 20 57 25 et 699 37 07 48. 

19- Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 21 000 000 (Vingt un  millions) FCFA. 

LE MAIRE DE LA COMMUNE DE MENGONG 

Maître d’Ouvrage  

Copies  

- DDMINMAP/ Mvila 

- ARMP ; 

- Président CIPM /Mvila ; 

- Affichage -chrono (pour information/publication)

[...]

8. Bid Bond 

The submission bail acquitted by hand, stamped and accompanied by a receipt of the CEDEC in 

accordance with points 1 and 2 of the circular letter number 0019/LC/MINMAP OF JUNE 24,2024 

(according to model joint) in the amount of to 420 000 (four hundred and twenty thousand) CFA 

francs CFA of 120 days, established by a first – rate bank or a first category financial organization 

authorized by the ministry in charge of finance of Cameroon to issue sureties within the framework of 

public procurement or any other form provided for in the regulation in force (certified check, bank